
 

Dane aktualne na dzień: 28-03-2024 12:35

Link do produktu: https://www.goldplants.eu/bylina-gipsowka-karlowa-b78-p-1928.html

  

bylina Gipsówka karłowa B78
Cena 24,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 5 dni

Numer katalogowy B78

Kod producenta B78

Opis produktu
 

Gipsówka karłowa
Gypsophila repens

     Gipsówka karłowa Gypsophila repens z rodziny goździkowatych (Caryophyllaceae) jest wieloletnią byliną dorastającą do 20 cm wysokości. Posiada ścielące się, gołe łodygi, które tworzą zwarte kępy.
   Ojczyzną gipsówki są góry Europy Środkowej. W Polsce w naturalnym środowisku występuje tylko w Tatrach i Pieninach. Uprawiana jest od 1774 roku.
   Kwitnie w czerwcu i lipcu, a później po krótkiej przerwie powtarza kwitnienie jesienią. Ciemno-zielone liście mają wąsko lancetowaty kształt.
   Największą jej ozdobą są kwiatki - małe, koloru białego lub różowego, zebrane w rozgałęzione kwiatostany.
   Gipsówka karłowa nie jest rośliną wymagającą. Dobrze rośnie na stanowiskach słonecznych, najlepiej na glebach przepuszczalnych, umiarkowanie wilgotnych, piaszczystych lub gliniastych.
   Gipsówka karłowa jest doskonałą rośliną okrywową. Bardzo dobrze prezentuje się w ogrodach skalnych.
   Nadaje się do obsadzania murków i skarp. Często wykorzystuje się ją jako dodatek do wiązanek i bukietów kwiatowych.

SZCZEGÓŁOWY OPIS

Rodzaj rośliny: gipsówka karłowa gypsophila repens jest byliną okrywową z rodziny Caryophyllaceae. Występuje w górach Europy (Alpach i Pirenejach), a w Polsce w Tatrach i Pieninach.

Zastosowanie: gipsówka karłowa jest bardzo dobrą rośliną okrywową. Doskonale nadaje się do ogrodów skalnych, do obsadzania murków i skarp. Wykorzystywana jest także jako dodatek do wiązanek i bukietów kwiatowych.

Wielkość: dorasta do 20 cm. wysokości.

Kwiaty: małe, koloru białego lub różowego, o 5 płatkach korony na wyprostowanych i cienkich szypułkach dłuższych od kielicha. Kwiaty zebrane są w rozgałęzione kwiatostany lub wiechy.

Kwitnienie: termin kwitnienia od czerwca do lipca i ponownie jesienią.

Owoce: pękająca torebka zawierająca drobne i liczne nasiona pokryte brodawkami.

Liście: ciemno-zielone, wąsko lancetowate.

Rozmnażanie: najczęściej poprzez wysiew nasion, ale można też można też uprawiać z gotowych sadzonek lub przez szczepienie na starszych korzeniach.

Stanowisko: słoneczne.

Warunki glebowe: lubi gleby przepuszczalne, niekoniecznie żyzne - mogą być nawet piaszczyste, z dużą ilością żwiru i gruzu wapiennego.

Odporność na choroby i zimę: jest całkowicie mrozoodporna i odporna na choroby.

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Nazwa gypsophila repens pochodzi od słów gypsos – gips i philos – przyjaciel, co w przekładzie z języka łacińskiego oznacza lubiąca wapno. Wiele gatunków za tego rodzaju rośnie właśnie na glebach wapiennych.

Gipsówka karłowa posiada jeszcze inne nazwy, najczęściej spotykane to łyszczec rozesłany i gipsówka rozesłana.

W bezśnieżne zimy może wymarzać, ale pięknie odnawia sie poprzez samosiew.

Sadzi się ją po 3-10 razem w rozstawie 10-15 cm.

Po kwitnieniu należy ściąć pędy, aby pobudzić je do odrastania.
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DLACZEGO WARTO KUPIĆ ROŚLINY U NAS

Wszystkie rośliny są dobrze ukorzenione, zdrowe oraz zadbane. Dokładamy wszelkich starań, aby wygląd roślin spełniał Państwa oczekiwania.

W okresie zimowym, wczesnowiosennym lub późnojesiennym większość roślin sprzedajemy w stanie bezlistnym (bez liści). W sezonie rośliny posiadają piękne żywe ulistnienie i w większości są w plastikowych lub foliowych doniczkach.

Przedmiotem sprzedaży jest sadzonka wysokości ok. 20 do 40 cm w doniczce plastikowej lub foliowej.

Zapraszamy do zakupienia tej niezwykle ciekawej rośliny oraz odwiedzenia naszej strony na FB - link w formie przycisku podajemy poniżej.
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